

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز:  
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران  
مدیر مسئول: اسماعیل رضضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

تلفن سازمان آگهی ها: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲  
سایت شهروند: www.shahrvandonline.ir  
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

## رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد:

# کنترل ۳۷ مرز از یکصد مرز رسمی کشور

**شهروند** - دکتر کریم همتی در برنامه زنده تلویزیونی «انتهای الوند» و در تشریح اقدامات هلال احمر در بحران کرونا گفت: «در اولین روزهایی که بیماری کرونا نه تنها کشور ایران که کل دنیا را در نوردید: هلال احمر با استفاده از ظرفیت و توان بالای امدادگران، جوانان، داوطلبان و... که حضور در این صحنه را بخشی از وظیفه اجتماعی خودشان می دانستند، اقدامات مهمی انجام داد. در ابتدای سال ۹۹ کنترل خروجی استان های بزرگ و ورودی و خروجی کل شهرهای کشور به هلال احمر سپرده شد که جمع زیادی از جوانان، داوطلبان و امدادگران هلال احمر در این طرح مشارکت داشتند.» او افزود: «پیش بینی ما این بود که شاید ظرف دو، سه ماه بیماری کرونا ریشه کن شود و اوضاع سروسامان پیدا کند؛ اما این اتفاق نرفتاد و شیوع بیماری کرونا ادامه پیدا کرد.» همتی تأکید کرد: «هلال احمر در بحران کرونا و در تمام مواقعی که نیاز به حضور این جمعیت بود، در کنار وزارت بهداشت بوده است. هر وظیفه ای که به این جمعیت محول شد، چه به شکل دوجانبه در کنار وزارت بهداشت و چه در قالب دستورالعمل های ستاد مرکزی کرونا که هلال احمر هم عضو آن است، ورود کرده و اقدامات مهمی انجام داد.» او ادامه داد: «از جمله فعالیت در زمینه جمع آوری و توزیع کمک های معیشتی، اجرای طرح های مختلف در این راستا همچون طرح آمان سلامت، اجرای طرح «نذر آب» در مناطق دچار خشکسالی کشور، کمک به افراد خاص و گروه های هدفی که جزو حوزه های پوششی وزارت بهداشت نبودند مثل بیماران سرطانی و... بوده است.»



رئیس جمعیت هلال احمر در بیان این اقدامات افزود: «شکایت هایی که قبلا در این زمینه صورت گرفته است در اسرع وقت تعیین تکلیف می شود و در مورد افرادی که مشمول مرخصی مذکور هستند، ولی تاکنون شکایت نکرده اند، طرح شکایت در دیوان ضرورتی ندارد و رأی صادر شده است.»

رئیس جمعیت هلال احمر در پاسخ به سؤالی در خصوص شرایط کرونا و عضویت افراد در این جمعیت گفت: «به عضویت هلال احمر درآمدن و کمک به هموعان یک مسیری خیر و برکت و به هم پیوسته است. در بحران کرونا نیز داوطلبان بسیاری به هلال احمر پیوستند و حتی تعداد آنها بیش از گذشته بود. در تمام بحران ها مردم در کنار هلال احمر به کمک آسیب دیدگان می آیند.»

رئیس جمعیت هلال احمر در بیان این اقدامات افزود: «شکایت هایی که قبلا در این زمینه صورت گرفته است در اسرع وقت تعیین تکلیف می شود و در مورد افرادی که مشمول مرخصی مذکور هستند، ولی تاکنون شکایت نکرده اند، طرح شکایت در دیوان ضرورتی ندارد و رأی صادر شده است.»

رئیس جمعیت هلال احمر در بیان این اقدامات افزود: «شکایت هایی که قبلا در این زمینه صورت گرفته است در اسرع وقت تعیین تکلیف می شود و در مورد افرادی که مشمول مرخصی مذکور هستند، ولی تاکنون شکایت نکرده اند، طرح شکایت در دیوان ضرورتی ندارد و رأی صادر شده است.»

## نقل قول

وزیر علوم به رئیس سازمان صداوسیما پیشنهاد داد:

## تأسیس شبکه تلویزیونی «علم و فناوری»



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با ارسال نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران عنوان «علم و فناوری» را پیشنهاد داد. در نامه منصور غلامی خطاب به علی عسگری آمده است که افزایش ضریب نفوذ آموزش عالی در ایران طی سال های گذشته موضوع بررسی ها و تحلیل های گسترده جامعه بین المللی بوده است؛ از جمله تحصیل بالغ بر ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار دانشجوی و دانش آموزی که از ۱۰ میلیون نفر در دانشگاه های کشور که عمده آنان طی سال های اخیر انجام گرفته است.

او همچنین با اشاره به قرار گرفتن ایران در رتبه نخست تولید علم در منطقه و جهان اسلام و ارتقای ایران به رتبه ۶۷ در حوزه نوآوری عنوان کرده است: «تشکیل هزاران واحد فناوری و شرکت دانش بنیان (کوچک و بزرگ) که زمینه گسترش و نفوذ علم را در جامعه ایرانی فراهم آورده اند فقط بخش کوچکی از دستاوردهای آموزش عالی طی سال های گذشته است.»

حسین راغفر:

## اولین گام دولت بعد کاهش دلار به زیر ۸ هزار تومان باشد



حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشگاه الزهراء، در مورد اولویت اصلی رئیس جمهوری بعدی در زمینه اقتصاد اظهار داشت: «به نظر بنده اولویت اصلی مسأله تولید است؛ منتها تولید تنها با شعار درست نمی شود بلکه نیازمند اقدامات عملی است. برای شکل گیری تولید باید سرمایه گذاری به وسیله مردم یا دولت صورت بگیرد که این کار با دلار ۲۴ یا ۲۵ هزار تومانی عملی نیست. از همین رو اولین گام کاهش دلار به زیر ۹ هزار تومان است تا از این طریق سرمایه گذاری محقق و تولید، اشتغال و معیشت مردم افزایش یابد.»

## خبر

رئیس دیوان عدالت اداری:

## رعایت مصوبه ۹ ماه مرخصی زایمان الزامی است

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: «در حال حاضر مرخصی زایمان مشمولان تأمین اجتماعی ۹ ماه است و رعایت مصوبه هیأت وزیران الزامی است.»

حجت الاسلام والمسلمین مصدق، رئیس دیوان عدالت اداری گفت: «باتوجه به صدور رأی لازم الاجرای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره های ۶۴ مورخ ۱۳/۱۳/۱۳۲۸ و مورخ ۹۳/۸/۱۹ و ۱۳۰۶ مورخ ۹۸/۶/۲۶ پیگیری های به عمل آمده و تصویب مصوبه شماره ۱۹۷۲۶/ت-۵۸۶۱۳-ه مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۶ هیأت وزیران، مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه افزایش یافته است و ضرورتی به طرح شکایت در این خصوص در دیوان عدالت اداری وجود ندارد.» رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: «پس از صدور رأی هیأت عمومی همکاری گسترده ای بین دیوان عدالت اداری و سازمان تأمین اجتماعی صورت گرفت و در نهایت مصوبه هیأت وزیران در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۲۶ به تصویب رسید و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیز در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۲۱ مراتب را به مدیران کل و معاونین این سازمان ابلاغ کرده است؛ بنابراین در حال حاضر مرخصی زایمان مشمولان تأمین اجتماعی ۹ ماه رعایت مصوبه هیأت وزیران الزامی است.»

حجت الاسلام والمسلمین مصدق با بیان اینکه در خصوص موضوع مذکور رأی لازم الاجرا از هیأت عمومی دیوان عدالت اداری صادر شده است، گفت: «گلبه واحدهای تأمین اجتماعی ملزم به رعایت رأی دیوان می باشند و در صورت استنکاف، مسئولیت قانونی خواهند داشت.» او همچنین افزود: «شکایت هایی که قبلا در این زمینه صورت گرفته است در اسرع وقت تعیین تکلیف می شود و در مورد افرادی که مشمول مرخصی مذکور هستند، ولی تاکنون شکایت نکرده اند، طرح شکایت در دیوان ضرورتی ندارد و رأی صادر شده است.»

۱. رئیس جمعیت هلال احمر در پاسخ به سؤالی در خصوص شرایط کرونا و عضویت افراد در این جمعیت گفت: «به عضویت هلال احمر درآمدن و کمک به هموعان یک مسیری خیر و برکت و به هم پیوسته است. در بحران کرونا نیز داوطلبان بسیاری به هلال احمر پیوستند و حتی تعداد آنها بیش از گذشته بود. در تمام بحران ها مردم در کنار هلال احمر به کمک آسیب دیدگان می آیند.»

۲. در بحران کرونا هم تقریباً همه کسانی که در کشور جایگاهی داشتند، در طول تاریخ، بخشی از زندگی شان در حوزه کمک به مردم سپری شده، حضور پرچشمه ای در کنار هلال احمر داشتند و علیرغم تمام کمبودهای ناشی از این بیماری و مشکلات معیشتی داوطلبان زیادی به هلال احمر پیوسته و به کمک مردم آمدند و هلال احمر هم توانست کمک های خوبی برای متاثران از این بیماری جمع آوری کند.

۳. هلال احمر با هماهنگی سازمان حج و زیارت در بحث آمادگی در کشور عربستان و اعزام نیروها اقدامات لازم را انجام داده و موضوع واکسیناسیون حجاج نیز در دستور کار قرار دارد که به محض قطعیت اعزام زائران اقدامات لازم انجام خواهد شد. در موضوع اربعین هم هلال احمر آمادگی دارد تا با تصمیم ستاد مرکزی اربعین اقدامات لازم را انجام داده و در این راهیمایی عظیم و معنوی در کنار هموطنان عزیز باشد.

## هشتک روز

## #مرخصی زایمان

## #بیت کوین

«افزایش #مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه که مطالبه بیمه شدگان #تأمین اجتماعی بود، با ابلاغ دستور اداری از سوی این سازمان اجرایی شد.» یا «می دانستید در آمریکا کارگران از هیچ مرخصی استعلاجی برای خانواده و مرخصی با حقوق برخوردار نیستند و اگر اتفاقی بیفتد چه قطع عضو هر چیزی به یک اندازه بیمه تعلق میگیرد و حتی مرخصی زایمان ندارند!» یا «آگه بخوام از مزایای انتخاب حضوری استاد راهنما برتون بگم بکیش اینه که مثلاً می بینید که استاد بارداره و وقتی بیهو بهت میگه تا فلان موقع باید از پروپوزالت دفاع کنی چون من بعدش میرم مرخصی زایمان شوکه نمیشین.» یا «هیچ لذتی بالاتر از مرخصی زایمان نیست.» یا «کوبا از نظر نجات کودکان در رتبه اول فهرست ما در «کشورهای کمتر توسعه یافته» قرار دارد. با بیش از ۴۸ درصد زنان به عنوان نماینده مجلس، با بالاترین درصد زنان پارلمان سوم در جهان است. دوران حاملگی ۹ ماه حقوق کامل و سپس ۳ ماه را با ۷۵ درصد حقوق، مرخصی زایمان خود را دریافت می کنند.»

«مامانم می میگه برا ما یکم #بیت کوین بخر. مامان جان واستادم بیاد ز ۳۰ بخرم. امیدوارم ناامید نکشم.» یا «پدرم بیت کوین ماین میکنه نمیتونیم کولرو روشن کنیم.» یا «بعضی تحلیل های #بیت کوین رو که می بینم یاد اوایل ریزش بورس می افتم که همه می گفتیم پایان اصلاح هستیم. البته تیم ما به تحلیل روی شاخص داشت که بی نظیر بود و عیناً همون اتفاق افتاد.» یا «خود بیت کوین هم دیگه نمیدونه چی واقعیه چی فیک!» یا «میتونن با آدرس بیت کوین بفهمن آدرس مربوط به کدوم صرافی و آکانت مربوط به آدرس بیت کوین مشخص بشه.» یا «سیستم مالی فعلی دارای یک مرجع مرکزی تصمیم گیری است که یک مشکل اساسی داره: اهداف دولت و بانک مرکزی از اهداف کاربران سیستم های مالی جدا بوده.» یا «داشتم فکر می کردم بعد از اینکه گردوخاک این بیت کوین و چیا خوابید، کارت گرافیک ورم و هارد ارزون میشه و من وسعم میرسه که یک PC خفن بخرم. کلایر فشار کار فکری زیاد می کنم.»

## ساندی تایمز

گزارش اصلی ساندی تایمز به ریشه همه گیری متمرکز است و گزارش می دهد که جاسوسان انگلیس اکنون بر این باورند که ویروس کرونا ممکن است از انستیتوی ویروس شناسی ووهان به بیرون منتقل شده باشد. نه اینکه از یک منبع طبیعی به انسان. پیش از این روزنامه گزارش داده بود که آژانس های اطلاعاتی غربی احتمال نشت آزمایشگاهی ویروس را «از راه دور» ارزیابی می کردند، در حالی که چین که عیناً با عصبانیت این نظریه را رد کرده است.



## ساندی تلگراف

ساندی تلگراف می گوید حتی دستیاران ارشد داویننگ استریت نیز در مورد مراسم عروسی نخست وزیر در خفا نگه داشته شدند و هیچ اطلاعاتی نداشتند؛ در حالی که یکی از کارمندان کلیسای جامع وست مینستر گفت که فقط یک روز قبل از عروسی از هویت این زوج مطلع شده اند. این روزنامه می گوید این مراسم چند روز پس از اعلام خبر زروشدن تاریخ مراسم ازدواج آنها در سی ام جولای سال آینده برگزار شد.



## کیوسک

## ساندی میل

بسیاری از صفحات نخست روزنامه های یکشنبه انگلیس، ازدواج بوریس جانسون و کری سیموندز را نشان می دهد: ساندی میل گزارش می دهد که از سال ۱۸۲۲ این اولین بار است که نخست وزیر در زمانی که در این سمت است، ازدواج می کند. این گزارش می گوید این زوج برنامه داشتند در ۶ ماه آینده جشن عروسی بگیرند - حتی اگر محدودیت های کرونایی لیست میهمانان را به ۳۰ نفر محدود کند؛ جشن آنها باز هم به بعد از ۲۱ ژوئن موکول می شود.



## عکس خبر



ایسنا- باتوجه به کاهش میزان بارش های استان زنجان در سه ماهه اول سال نسبت به مدت مشابه پارسل از ۳۵۸ میلی متر به ۱۸۸ میلی متر میزان بارش هانزدیک به ۴۸ درصد کاهش یافته است. کاهش شدید میزان بارندگی در سطح استان و کاهش روان آب ها تأثیر مستقیم در افت میزان آب ذخیره شده در پشت سدها دارد. به طوری که در سال آبی جاری پشت سدهای چهارگانه مهم استان در مجموع ۷۵ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده است.



ایسنا- این روزها با وجود بالا بودن آمار مبتلایان جدید و شمار بالای فوتی های کرونا، با گرم شدن هوا و آغاز زود هنگام تابستان پوشه های مردم و خانواده ها در برخی از ساعات روز به ویژه تعطیلات پایان هفته برای شنا و تفریح به سواحل این شهر بندری می روند.



باشگاه خبرنگاران جوان - مراسم بهره برداری از پروژه راه هشتگرد - طلائقان صبح یکشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۰ با حضور محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی و استاندار البرز برگزار شد.



تسنیم- جلسه تمرینی تیم ملی فوتبال کشورمان در جزیره کیش، در مجموعه ورزشی المپیک این جزیره برگزار شد. تمرینات تیم ملی ایران در جزیره کیش پیگیری می شود و اعضای این تیم روز دوشنبه عازم بحرین خواهند شد.

## عددخبر

## یارانه معیشتی امشب واریزی می شود

یارانه های معیشتی ساعت ۲۴ روز دوشنبه (امشب) به حساب سرپرستان خانوار واریزی می شود. به گزارش ایسنا، این نوزدهمین مرحله از پرداخت های یارانه معیشتی از آبان ۱۳۹۸ یعنی از زمان افزایش قیمت بنزین است که قرار شد مابه التفاوت این تغییر نرخ به صورت نقدی از اختیار خانوارها قرار بگیرد. دریافت کنندگان یارانه

معیشتی حدود ۶۰ میلیون نفر از جمعیت ۷۸ میلیون نفری یارانه بگیران هستند که به تناسب اعضای خانوار واریزی برای آنها معمولاً در دهم هر ماه انجام می شود. بر این اساس، مبلغ واریزی برای خانواده های یک نفره ۵۵ هزار تومان، دوقره ۱۰۳ هزار، سه نفره ۱۳۸ هزار، چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان است.

## ۲۲ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی آمریکا

حجم تولید ناخالص داخلی آمریکا از ۲۲ تریلیون دلار گذشت. به گزارش ایسنا به نقل از سایت رسمی اعلام بدهی آمریکا، میزان درآمد های مالیاتی دولت این کشور تا پایان ماه می به سه تریلیون و ۴۹۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است. میزان درآمد مالیاتی هر شهروند آمریکایی تا پایان این ماه ۱۰ هزار و ۴۹۷ دلار اندازه گیری شده است. از طرف دیگر، میزان مالیات بر درآمد دولت آمریکا تا پایان ماه می به یک تریلیون و ۶۶۳ میلیارد و ۸۲۳ میلیون دلار رسیده است. این میزان درآمد برای مالیات ها بردارم شرکت های آمریکایی ۲۱۴ میلیارد و ۶۴۲ میلیون دلار بوده است.

## چهره روز

## هدیه پرویز تناولی به مردم ایران میراث دار دست بافته های عشایر ایرانی

پرویز تناولی در تمام سال های حضور پررنگش در عرصه هنر، همیشه به هنرهای عامیانه پایبند بوده و این علاقه را به شیوه های مختلفی نشان داده است. اهدای مجموعه دست بافته های عشایری که بیش از ۶۰ سال برای جمع آوری آنها زحمت کشیده بود، مهر تأیید بر همین علاقه است. حالا این مجموعه در اختیار علاقه مندان و پژوهشگران قرار گرفته و باید دید که متولیان امر تا چه اندازه می توانند از این مجموعه ارزشمند برای انجام کارهای پژوهشی و زنده نگه داشتن هنر و صنایع دستی پیشین ایرانی بهره بگیرند.

پرویز تناولی، هنرمند پیشکسوتی که بیشتر در حوزه مجسمه سازی شهرت داخلی و خارجی دارد، در سال های حضورش در ایران، انواع فرش ها و گلیم های دستبافت عشایر ایرانی را جمع آوری و مجموعه ارزشمندی را به دست آورد؛ مجموعه ای که حالا یک هزار و ۴۰۸ اثر آن به موزه نصیرالملک شیراز اهدا شده و بخشی از آن یعنی هشت قطعه هم اکنون به صورت موقت در موزه ملی فرش ایران (تهران) به نمایش گذاشته شده است؛ هر چند که به دلیل شرایط کرونایی فعلاً امکان بازدید حضوری از این مجموعه وجود ندارد.

این وقف فرهنگی پرویز تناولی از ابعاد بسیاری ارزشمند است، اما از آنجایی که بسیاری از اهمیت می شود که با توجه به تغییر شرایط زندگی عشایر، احتمالاً بسیاری از این دست بافته ها ممکن است دیگر تولید نشوند. در نتیجه راه اندازی این موزه و آرایه آثار می تواند به شناخت انواع سبک های دست بافته های عشایری و زنده نگه داشتن آنها کمک بسیاری کند. به گفته محمد رضا کارگر - مدیرکل موزه ها و اموال منقول تاریخی - کشورهای عربی خواهان مجموعه دست بافته های عشایری و روستایی پرویز تناولی بودند و پیشنهاد های میلیون دلاری برای خرید آثار داده بودند، اما پرویز تناولی دوست داشت که این آثار برای نسل های آینده ایران باقی بماند.



## استقبال و کارناوال ممنوع

رئیس ستاد انتخابات کشور: رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی از تخلفات انتخاباتی است

**شهروداد** رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: «رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی توسط نامزدها نوعی تخلفات انتخاباتی است و قابلیت رسیدگی و پیگیری دارد.»

جمال عرف، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور با حضور در برنامه تلویزیونی «نگاه یک»، طی سخنانی اظهار داشت: «ماتانتخابات شرایط شکننده ای از نظر کرونا داریم و هیچ شهری نمی توانیم نخواهیم داشت و مردم هم باید رعایت کنند تا این میزان به بالای ۸۰ درصد برود تا شرایط باثبات بشود.» او افزود: «بعد از احراز صلاحیت کاندیداها وارد دوران تبلیغات شده ایم و مهم ترین بحثی که در این ایام داریم، رعایت پروتکل ها است که یک دستورالعمل با همکاری وزارت بهداشت تهیه و در ستاد ملی کرونا تصویب و ابلاغ شد و ما این را برای هفت نامزد ابلاغ کردیم. رعایت نکردن پروتکل ها هم نوعی تخلفات انتخاباتی است و قابلیت رسیدگی و پیگیری دارد؛ این محدودیت ها شامل عدم تجمع در اماکن مسقف است به جز ستادهای نامزدها که بر اساس رنگ بندی شهرهاست و اولویت اماکن روباز است و آنجا هم باید حداقل یعنی ۳۰ درصد ظرفیت استفاده شود.» رئیس ستاد انتخابات کشور درباره سفرهای استانی نامزدها بیان داشت: «مانند گذشته استقبال و کارناوال نداریم و ممنوع است و صداوسیما استان مورد نظر نیز برای نامزدها برنامه دارد و از این طریق با مردم استان ارتباط گرفته می شود.»

## بیش از ۷۲ هزار شعبه داریم

عرف درباره تمهیدات ستاد انتخابات برای جلوگیری از شیوع کرونا در اجرای انتخابات گفت: «ما ساعات برگزاری را افزایش دادیم و ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب کرد که رأی گیری را از ۷ صبح آغاز می کنیم و وزیر کشور اختیار دارد تا در صورت نیاز، تا ساعت ۲ بامداد روز ۲۹ خرداد تمدید شود. همچنین تعداد شعب را افزایش دادیم، قبلاً ۶۲ هزار شعبه داشتیم و الان بیش از ۷۲ هزار شعبه داریم.» او ادامه داد: «ما همچنین برای حفظ سلامت کارگزاران و مجریان انتخابات تصویب کردیم که این عزیزان نیز در مسیر واکسیناسیون قرار بگیرند و برای

## خبر

## جزئیات واکسیناسیون دانشجویان و معلمان اعلام شد

## آموزش حضوری از سال تحصیلی آینده است

## شهروداد دکتر سیما سادات لاری درباره رویکرد

ستاد مقابله با کرونا در زمینه آموزش اظهار کرد: «یکی از برنامه ریزی های ستاد ملی مقابله با کرونا، به علت مشکلات ناشی از آموزش مجازی به خصوص در مقاطع اول تا سوم ابتدایی، آموزش حضوری از سال تحصیلی آینده است.»

او افزود: «البته اجرای این موضوع نیازمند هماهنگی بین بخشی و وزارتخانه ها و دولت خواهد بود.»

سخنگوی وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال که در صورت حضوری شدن آموزش، اولویت های واکسیناسیون کرونا برای استادان، معلمان و دانشجویان چگونه خواهد بود، تصریح کرد: «تأمین واکسن و ارداتی، ورود واکسن تولید داخل به فرآیند واکسیناسیون و سرعت گرفتن این فرآیند در ماه های آتی در دستور کار قرار دارد. امیدواریم که با تأمین به موقع واکسن و ارداتی و البته استفاده از واکسن تولید داخل بتوانیم از مرداد ماه واکسیناسیون معلمان و استادان دانشگاه را آغاز کنیم و پس از آن وارد واکسیناسیون عمومی شویم؛ زمان بندی واکسیناسیون بستگی به میزان واکسن های خارجی تأمین شده و واکسن های تولید داخل دارد.»

لاری متذکر شد: «باتوجه به نیازهای جهانی به واکسن کرونا، این رقابت برای تأمین واکسن همچنان جریان دارد، بنابراین احتمالاً می توانیم در مرداد ماه برنامه واکسیناسیون استادان و دانشجویان را با توجه به واکسن های موجود آغاز کنیم.»

## درخواست مینو محرز: مجوز مصرف اضطراری برای واکسن برکت صادر شود

همچنین دکتر مینو محرز گفت: «واکسن «کوو ایران برکت» بیش از انتظار ما ایمنی زایی داشته است؛ واکسیناسیون تنها و بهترین راه برای شکست زنجیره انتقال کروناست؛ من فکرمی کنم باید این واکسن هر چه زودتر در اختیار مردم قرار بگیرد و مجوز مصرف اضطراری را اخذ کند.»

دکتر مینو محرز در نشست خبری گزارش پیشرفت فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران برکت گفت: «مراحل کارآزمایی بالینی پروژه واکسن ایرانی کرونا تحت نظارت افراد علمی و بالاتر از استانداردهای ملی انجام شد و دانشمندان جوان تلاش کردند این واکسن در اختیار مردم قرار بگیرد.» او افزود: «فازهای حیوانی پشت سر گذاشته شد و ایمنی واکسن در فاز انسانی نیز به اثبات رسید. همه دست به دست یکدیگر دادند تا این پروژه به سرعت بالا و با دقت بسیار زیادی انجام شود. ما به عنوان مجری و ناظر این کارآزمایی بر روند مطالعه نظارت داشتیم و می دیدیم پرستاران و پزشکان چقدر پیگیر وضعیت داوطلبان هستند. امیدواریم مردم بتوانند از این واکسن هر چه زودتر استفاده کنند. باید کمک کنیم مردم بیشتر واکسن بزنند تا از مهر ماه آموزش های حضوری رونق پیدا کند. ما به شما نویدی دهیم که واکسن برکت مصون و موثر است.»



## اینفوگرافی

